
Número 125 Miércoles, 31 de mayo de 1995 Página 6363

1. Comunidad Autónoma
1 . Disposiciones generale s

Consejería de Hacienda y Administración
Pública

8446 DECRETO N.° 37/1995 , de 19 de mayo , por el
que se acepta l a ces ión gratu i ta de la
propiedad de una finca en La Alberca, a favor
de la Comunidad Autómima de la Región de
Mu rc ia con destino a la construcc ión de un
Centro de Salud .

Con fccha 29 de octubre de 1 992, e l Plenb d e l a
Co rporac i6n Municipal de íVfurc ia, adoptó el Ac u erdo de
ceder u n so l ar de p ropiedad muni c ipa l de 940 m 2 de su -
pe rl ic i e s i tuado en la pedanía de La Alberca a favor de la
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con des ti-
no a la co nstru cc i ón de un Centro de Sa lud .

Dicha fina lidad deb erá cumplirse en un p lazo de
has ta 5 añ os, d ebiend o mantenerse du r ante los tre inta
años s i guientes .

Tercero .

En e l caso de no cumpl irse la fin alidad p rev i s ta du-
rante los p lazos ex presados e n e l artículo te rce ro, los b i e-
nes revertirán a l patrimoni o p r ivado de l a Corporac ión
munic ipal .

Cuarto.

Que se in scr iba e l inmueb l e ced id o a favor de la Co-
munidad Autónoma de la Reg ión de Mu rc i a en e l Regis-
tro d e l a Propiedad correspond i ente .

Vis tos l os artículos 11 0 y s iguientes de l Reglamento
dc B i e nes de las En t idades Locales (Rea l Decreto 1 .372/
86, de 13 de j u n i o) y el art ículo 46 .1 de la Ley 3/92, de
30 de ju l io, de Patrimon io de la Comun idad Au tónoma d e
la Rcaión de M ur c i a .

Visto e l exped ien te instruido a l efecto por l a Direc-
ción General de Patr i monio, y l os informes emitidos a l
respecto, y a prop uesta del Consejero de Haci enda y Ad-
m inistrac i 6n Pública, previa de liberac i ón de l Consejo de
Goh ic rno en su reunión de l día 1 9 de mayo de 1995 .

DISPONGO

Primero .

Acep ta r la ces i ón g r atui ta de l a propiedad de l a si-
guiente f inca: So lar pa ra equipamientos co lecti vos, si to
en térmi no de Murcia, pedanía de La A lbe rca, calificada
corno 9a, con una s uperfic i e de novec ientos cuar enta me-
tros cuadrados (940 m2), y que linda: a Norte y Oeste, ca-
i lcs de nu cva apertura ; a Es te, ca l le José Paredes ; y a
Sur, área peatonal y parce la n .° 1 5 .

Valor : Dieciocho millones de pesetas" .

Dicha pa rcela es tá exenta de cargas y graváme nes .

Figura insc ri ta con e l n .° 14338 del Reg i s tro de la
Prop i edad número Seis de Murc i a, libro 1 78, inscripción
I .°, sección 9 .', fo lio 11 6 .

Segundo .

Destina r e l so l ar a l a con s trucc ión de un Cent ro de
Salud .

Quinto .

Facul ta r a l Di rector General de Pa trimonio pa r a l a
formali zac i ón de l a escritura púb lica de la ces i ón .

Sexto.

Que se dé de a lta e l nuevo bien en e l Inventario Ge-
ne ral de Bie nes y Derechos de la Com un idad Au tó n oma
de la Reg ión de Murcia .

Dado en Mu rc ia, a 1 9 de mayo de mi l novec i en tos
noventa y ci n co.-La Pres i denta, María Antonia
Martínez García.-El Consejero de Hac i enda y Admi -
nist rac ión Pública, José Salvador Fuentes Zorita .

7586 Corrección de error a la Orden de 8 de mayo
de 1995 , de es ta Consejería, por la que se
convocan pruebas es pecíficas para la
integración funci onarial de l personal laboral al
serv i c io de la Administrac ión Pública de la
Región de Murcia.

Adver t i do er ro r en la publicación de la O rden antes
ci tada, aparecida en e l BORM número 116, de fecha 20
de mayo de 1 995, se rec tifica en lo s iguiente :

En el Anexo VI , Grupo B , se suprime la línea que
hay ju s to antes de l Teina 10 y que d i ce "di fe ren tes gastos .
Mod ificac ion es pres u p uesta ri as ." .


